FORMAS DE APRESENTAÇÃO
Nome técnico: KIT DE ANESTESIA COM LOCALIZADOR DE NERVO, DE ADMINISTRAÇÃO ÚNICA;
Nome comercial: RELIEF SPINE
Notificação ANVISA nº: 81770549001
APRESENTAÇÃO:
02 Cânulas Echogenics com estimulação Neuro-Sensitivas e luer Lock, 01 Seringa, 01 Manifold
*Itens estéreis por ETO (Óxido de Etileno)
INDICAÇÃO DE USO:

hospital.
CONDIÇÕES DE ARMAZENAMENTO:
Armazenar o produto em ambiente seco, limpo, fresco, longe
de luz solar direta, poeira intensa em temperatura ambiente.
CONDIÇÕES DE TRANSPORTE:
O produto deve ser transportado em sua embalagem
original, lacrada e sem sinais de violação. Transportar o
produto em ambiente seco, limpo, fresco, longe de luz solar
direta e poeira intensa.
CONDIÇÕES DE OPERAÇÃO:
Manter o produto em sua embalagem original até o
momento do uso. O produto deve ser utilizado somente por
médico devidamente qualificado.
REQUISITOS DE INFRAESTRUTURA:
Kit com 2 cânulas, 1 manifold com luer lock, 1 seringa,  CODE GAUGE Length (mm)
RELIEF SPINE  TSNSG21050U-2 21G 50mm
RELIEF SPINE  TSNSG21080U-2 21G 80mm
RELIEF SPINE  TSNSG21100U-2 21G 100mm
RELIEF SPINE  TSNSG21120U-2 21G 120mm
RELIEF SPINE  TSNSG21150U-2 21G 150mm
RELIEF SPINE  TSNSG20120U-2 20G 120mm
RELIEF SPINE  TSNSG20150U-2 20G 150mm
O KIT RELIEF SPINE deve somente ser utilizado em
hospitais e clínicas, em condições assépticas, e manipulado
somente por médicos devidamente habilitado e treinado
para a execução do procedimento.